ПРОТОКОЛ № 2

заседания общественного экспертного совета

по развитию туризма в Камчатском крае

Дата: «03» июня 2021 г.

Время: 16 час. 00 мин.

Место проведения: конференц-зал, Владивостокская, 2/1

Присутствовали:

Члены Совета:

1. Лассаль Елена Владимировна – председатель общественного

экспертного совета по развитию туризма в Камчатском крае;

2. Рафальская Людмила Николаевна – секретарь общественного

экспертного совета по развитию туризма в Камчатском крае

3. Емелин Георгий Владимирович

4. Михайлова Татьяна Робертовна

5. Воробьева Татьяна Владленовна

6. Ковалев Леонид Александрович

7. Седова Ирина Геворковна

8. Агальцова Юлия Владимировна

Приглашенные:

9. Бутнор Татьяна Владимировна

10.   Лангбурд Константин Абрамович

Отсутствовали:

1. Войтов Алексей Юрьевич

2. Шхиян Геворк Цхалакович

3. Годлевский Виктор Александрович

4. Окороков Дмитрий

ПОВЕСТКА:

1. Об утверждении Положения об общественном экспертном

совете по развитию туризма в Камчатском крае.

Докладчик: Лассаль Е.В.

2. Об утверждении Плана работы общественного экспертного совета

по развитию туризма на 2021 год с учетом предложений Министерства

туризма Камчатского края. Докладчик: Лассаль Е. В.

3. Об информировании туркомпаний и жителей Камчатского

края о запрете кормления диких животных в естественной среде

обитания. Докладчик: Михайлова Т. Р.

4. О подготовке инструкторов-проводников в Камчатском крае

на базе Камчатского клуба туристов им. Глеба Травина

Докладчик: Воробьева Т. В.; Лангбурд К. А. -  руководитель

Камчатского клуба туристов им. Глеба Травина

5. Разное

__________________________________________________________________

 1.  Об утверждении Положения об общественном экспертном совете по

развитию туризма в Камчатском крае

__________________________________________________________________

СЛУШАЛИ: Лассаль Е.В., Емелина Е.В.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение об общественном экспертном совете по

развитию туризма в Камчатском крае

ГОЛОСОВАНИЕ:   за –  8, против – 0, воздержался – 0

__________________________________________________________________

2. Об утверждении Плана работы общественного экспертного

совета по развитию туризма на 2021 год с учетом предложений

Министерства туризма Камчатского края

__________________________________________________________________

СЛУШАЛИ: Лассаль Е.В., Рафальскую Л.Н., Емелина Г.В.,  Михайлову

Т.Р., Воробьеву Т.В.,  Ковалева Л.А.,  Седову И.Г., Агальцову Ю.В.

РЕШИЛИ: Утвердить план работы Совета на 2021 год  с учетом внесенных

предложений.

ГОЛОСОВАНИЕ:   за – 8, против – 0, воздержался – 0

__________________________________________________________________

3. Об информировании туркомпаний и жителей Камчатского

края о запрете кормления диких животных в естественной среде

обитания

__________________________________________________________________

СЛУШАЛИ: Михайлову Т.Р.

РЕШИЛИ: Направить предложения в адрес Министерства туризма

Камчатского края об организации работы по информированию туркомпаний

и жителей Камчатского края о запрете кормления диких животных в

естественной среде обитания посредством публикаций на электронных

площадках и в социальных сетях.

__________________________________________________________________

4. О подготовке инструкторов-проводников в Камчатском крае

на базе Камчатского клуба туристов им. Глеба Травина

__________________________________________________________________

СЛУШАЛИ: Воробьеву Т.В.

РЕШИЛИ: обратиться в адрес Законодательного Собрания Камчатского

края, Правительства Камчатского края, Министерство туризма Камчатского

края с просьбой оказать содействие в поиске помещения для клуба.

ГОЛОСОВАНИЕ:   за – 8, против – 0, воздержался – 0

__________________________________________________________________

5. Разное

__________________________________________________________________

РЕШИЛИ:

- Создать аккаунт общественного экспертного совета по развитию туризма в

Камчатском крае в соцмедиа;

- Создать бланк общественного экспертного совета по развитию туризма в

Камчатском крае.

ГОЛОСОВАНИЕ:   за – 8, против – 0, воздержался – 0

  Е. В. Лассаль                                                                                                                                                          Председатель Совета